



Dialogmøde Vinderup plejehjem den 29. november 2023

Referat

Dialogmøde blev afholdt i forlængelse af familie-julepyntningseftermiddag.

15 deltagere havde en fin dialog om livet på Vinderup plejehjem. Ældreråds repræsentant Henning Jepsen lyttede med. Efter en drøftelse i mindre gruppe kom følgende frem:

Hvordan er det at bo på Vinderup plejehjem?

Der er en god atmosfære på plejehjemmet, og det er dejligt at bo her. En af de pårørende vil endda gerne bo her også - især på grund af den dejlige mad - hvilket forstås som et udtryk for tilfredshed med plejehjemmet. Personalet og de frivillige gør en stor hjertelig forskel for både beboerne og deres pårørende, så det er et dejligt sted at komme.

Det opleves at der lige nu er meget travlt om eftermiddagen frem mod spisetid -det er plejehjemmets ledelse opmærksom på og arbejder på at få løst udfordringen.

Det har stor betydning for beboerne at nævne, at maden er rigtig god. En beboer ønsker sig mere grønt, gerne kogte grøntsager – og pommes fritter. Det fremhæves at det har stor betydning at der er mulighed for at købe mad til pårørende -også ved festlige lejligheder, så beboerne kan være "vært" i eget hjem ved deres fødselsdage og andre mærkedage.

Flere kunne fortælle om, hvor fint de blev taget imod ved indflytning. Det foreslås at det hurtigt gøres tydeligt, hvem der er kontaktperson -gerne med billede i lejligheden, så beboerne nemmere kan genkende dem.

Pårørende fortæller, at de oplever, at personalet er hjælpsomme og møder de pårørende og beboerne på en dejlig måde.

Forslag til aktiviteter og arrangementer?

Der blev udtrykt tilfredshed med de mange tilbud der er fra både aktivitetsmedarbejdere i hverdagene, frivillige der laver arrangementer eftermiddage og aftener, samt den ugentlige bustur ud i det blå – i december tilbyder de julebelysnings tur gennem Holstebros gågade. Vi får også besøg af besøgshund fra trygfonden og pedels hund *Smut*. Og det bliver værdsat når der sker særlige oplevelser -det fremhæves at sommerdagen med cirkus i det fri var en stjernestund.

Andre forslag:

En beboer ønsker at der bliver kigget på ventilationsanlægget, da det er meget varmt i hans lejlighed om sommeren.

Ønske om at aktivitetskalenderen printes i større udgave, da nogle beboere har vanskeligt ved at læse det der er for småt.

Ønske fra en pårørende om at drøfte, hvornår der fejres jul med pårørende -kunne det være d 23/12? - det var der ikke stemning for fra deltagerne ved dialogmødet.

Berrit rundede mødet af med at takke for den aktive deltagelse og indbyde til fortsat tæt dialog med plejepersonalet. Efter mødet etableres plejehjems rådet, hvor emner vedrørende plejehjemmet drøftes kvartalsvist mellem beboere og pårørende i rådet og ledelsen. Lejlighedsvist med deltagelse af ældreråds repræsentanten.

-referat ved Berrit Lauridsen, Forstander på Vinderup plejehjem.